



Stærkær Invest ApS

Sellerup Strandvej 62
7080 Børkop
CVR-nr. 30691105

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.06.2023

Torben S. Frandsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Stærkær Invest ApS
Sellerup Strandvej 62
7080 Børkop

CVR-nr.: 30691105
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Torben Stærkær Frandsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktivitet er at besidde kapitalandele i associerede virksomheder samt investering i handelsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 3.163 t.kr., som ledelsen anser for værende utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		186.174	357.001
Af- og nedskrivninger		(25.177)	(25.177)
Driftsresultat		160.997	331.824
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(740.152)	6.832.923
Andre finansielle indtægter	1	0	120.945
Andre finansielle omkostninger	2	(3.266.354)	(3.276.096)
Resultat før skat		(3.845.509)	4.009.596
Skat af årets resultat	3	682.853	621.056
Årets resultat		(3.162.656)	4.630.652
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		(5.000.000)	0
Overført resultat		1.837.344	4.630.652
Resultatdisponering		(3.162.656)	4.630.652

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		2.499.646	2.524.823
Materielle aktiver	4	2.499.646	2.524.823
Kapitalandele i associerede virksomheder		19.171.447	57.520.120
Andre værdipapirer og kapitalandele		250.000	250.000
Finansielle aktiver	5	19.421.447	57.770.120
Anlægsaktiver		21.921.093	60.294.943
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.677.929	2.745.375
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		15.779	0
Udskudt skat		1.079.576	621.056
Andre tilgodehavender		916	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		151.995	0
Tilgodehavender		3.926.195	3.366.431
Likvide beholdninger		29.865	2.393
Omsætningsaktiver		3.956.060	3.368.824
Aktiver		25.877.153	63.663.767

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	24.106.248
Overført overskud eller underskud		14.210.722	(1.732.870)
Egenkapital		14.335.722	22.498.378
Gæld til realkreditinstitutter		2.068.527	2.081.001
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.068.527	2.081.001
Bankgæld		2.795.684	2.812.356
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.660.064	1.597.664
Gæld til associerede virksomheder		0	34.551.522
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	103.978
Anden gæld	7	17.156	18.868
Kortfristede gældsforpligtelser		9.472.904	39.084.388
Gældsforpligtelser		11.541.431	41.165.389
Passiver		25.877.153	63.663.767
Personaleforhold	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	24.106.248	(1.732.870)	0	22.498.378
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Opløsning af opskrivinger	0	14.242.155	(14.242.155)	0	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(37.608.251)	37.608.251	0	0
Årets resultat	0	(740.152)	(7.422.504)	5.000.000	(3.162.656)
Egenkapital ultimo	125.000	0	14.210.722	0	14.335.722

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	103.472
Renteindtægter i øvrigt	0	17.473
	0	120.945

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	62.400	0
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	3.041.220	3.012.022
Øvrige finansielle omkostninger	162.734	264.074
	3.266.354	3.276.096

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	(530.858)	13.000
Refusion i sambeskatning	(151.995)	(634.056)
	(682.853)	(621.056)

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	2.550.000
Kostpris ultimo	2.550.000
Af- og nedskrivninger primo	(25.177)
Årets afskrivninger	(25.177)
Af- og nedskrivninger ultimo	(50.354)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.499.646

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	33.413.870	250.000
Kostpris ultimo	33.413.870	250.000
Nedskrivninger primo	24.106.250	0
Nedskrivninger på goodwill	(748.354)	0
Andel af årets resultat	(703.839)	0
Udbytte	(37.608.521)	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	712.041	0
Nedskrivninger ultimo	(14.242.423)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.171.447	250.000

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Jactus Invest ApS	Børkup	ApS	50,00
Aika Invest ApS	Børkup	ApS	48,19

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.068.527
	2.068.527

7 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Moms og afgifter	17.156	14.784
Anden gæld i øvrigt	0	4.084
	17.156	18.868

8 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Stærkær Invest Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Værdi af de pantsatte ejendomme udgør 2.500 t.kr. pr. 31.12.2022.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Stærkær Invest Holding ApS
